[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования Виллозское сельское поселение

Муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
22 января 2014 год                                                                                                     д. Виллози

Об утверждении видов

и мест отбывания обязательных

и исправительных работ

на территории Виллозского СП

В соответствии с ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о местной администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить виды обязательных работ и места на которых они отбываются согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Установить, что обязательные работы отбываются осужденным на бесплатной основе с отработкой 12 часов в неделю.

3. Утвердить виды исправительных работ и места на которых они отбываются согласно приложения № 2 к настоящему  Постановлению.

4. Установить, что исправительные работы отбываются осужденным на платной основе, с оплатой труда осужденного не менее 1 МРОТ, с отработкой 40 часов в неделю.

5. Ознакомить с настоящим  Постановлением директора МУП УЖКХ Виллозского СП Иванову О.П. под роспись.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

7. Постановление № 10 от 28 января 2013 года «Об утверждении видов и мест отбывания обязательных и исправительных работ на территории Виллозского СП», считать утратившим силу с момента принятия настоящего Постановления.

8. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте МО Виллозское СП.

9. Ответственным за исполнение настоящего Постановления назначаю заместителя главы местной администрации Виллозского СП Рогачёва С.В.

            Глава местной администрации
            Муниципального образования
  Виллозское  сельское  поселение                                                    В.В. Козырев

Приложение № 1 к Постановлению

Главы местной администрации

Виллозского сельского поселения

№  4  от 22 января  2014 года
_________________ В.В. Козырев
Виды обязательных работ, которые могут проводиться в Муниципальном унитарном предприятии «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Виллозского сельского поселения»:

1. Уборка территории муниципального образования.

2. Покраска ограждений.

3. Уборка мусора.

4. Покос травы.

5. Подрезка кустов.

6. Расчистка дорожек от снега в зимнее время.

7. Иные работы, не предусмотренные настоящим перечнем и не требующие от осужденного специальных навыков и образования.

Приложение № 2 к Постановлению

Главы местной администрации

Виллозского сельского поселения

№ 4  от 22 января 2014 года

_________________ В.В. Козырев
Виды исправительных работ, которые могут проводиться в Муниципальном унитарном предприятии «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Виллозского сельского поселения»:

1. Мелкий ремонт детских площадок.

2. Мелкий косметический ремонт зданий соц, назначений.

3. Уборка территории муниципального образования.

4. Покраска ограждений.

5. Уборка мусора.

6. Покос травы.

7. Подрезка кустов.

8. Расчистка дорожек от снега в зимнее время.

9. Иные работы, не предусмотренные настоящим перечнем и не требующие от осужденного специальных навыков и образования.